GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº______ / 2021

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira

Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras (SEURB),

Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que seja realizado manutenção do

calçamento no Sítio Canaã, Ponto de referência, na rua da Escola Municipal

Capitão Rufino, 2° distrito deste município.

JUSTIFICATIVA

A ausência de manutenção periódica no calçamento de ruas podem

causar transtornos à população que transitam por essas localidades, sobretudo

em períodos de chuva, em que essas vias são, frequentemente, acometidas

por buracos e fendas, responsáveis por causar desconfortos tanto para

condutores de automotores quanto para os pedestres.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2021.

______________________
Aline Nascimento

Vereadora

		2021-09-01T10:27:14-0300
	Vereadora Aline Nascimento